Конфиденциально!
[image: exim-newbrand-LOGO-H]	[image: fejléchez-2]

[bookmark: OLE_LINK1][image: exim-newbrand-LOGO-H]	[image: fejléchez-2]

v2017-10-06_RU
	ОТЧЕТ ОБ ОБОРОТЕ
	C

	Вариант

Отчетный период: месяц       год      

	Полное наименование Страхователя:      

	Номер полиса:      

	Заявление реализации венгерского компонента содержания и способе подтверждения этого факта

Настоящим заявляем, что
– перечисленные ниже суммы включают только страхуемый оборот:
– поставленные товары и предоставленные услуги отвечают требованиям в отношении минимального венгерского компонента содержания поставок согласно п. 14.3.–14.7. Коммерческих условий Страховщика.

Мы осознаем, что в соответствии с положениями Общих условий договора страхования и Коммерческих условий Страховщика мы обязаны:
– в случае товарного экспорта — получить от соответствующего уполномоченного органа (торговой палаты) сертификат происхождения на уже поставленный товар и предоставить его Страховщику при подаче заявки на возмещение ущерба; сертификат происхождения выдается Торгово-промышленной палатой Венгрии и/или ее региональными отделениями задним числом, в срок, не превышающий 60 дней после начала отгрузки;
– в случае предоставления услуг — получить подтверждающие документы от уполномоченного органа управления фондом медицинского страхования при столичной и областной государственной администрации и предоставить их Страховщику при подаче заявки на возмещение ущерба.

Заявление об условиях действительности кредитного лимита

Мы осведомлены о том, что в случае, если Страховщик в уведомлении о кредитном лимите предписывает в отношении любого должника, указанного в настоящем отчете об обороте, наличие действительного обеспечения (в виде банковской гарантии, прочей гарантии или поручителя), то это обеспечение должно оставаться действительным и востребуемым как при выполнении поставки, так и до окончания льготного периода при наступлении страхового случая.
Осознавая ответственность нашей компании за наличие действительного обеспечения, настоящим подтверждаем, что в отношении должников, перечисленных в таблице ниже, в случаях, когда условиями предоставления кредитного лимита предписывается наличие обеспечения, оно является доступным и действительным.

	Должник****
	Сумма/валюта*
	Венгерский компонент содержания (%)**
	Срок оплаты
	Максималь-ный срок оплаты согласно кредитному лимиту ***

	Идентификационный номер
	Наименование

	[bookmark: Szöveg5]     
	[bookmark: Szöveg49]     
	[bookmark: Szöveg26]     
	[bookmark: Szöveg27]     
	     
	[bookmark: Szöveg48]     

	[bookmark: Szöveg6]     
	[bookmark: Szöveg50]     
	[bookmark: Szöveg25]     
	[bookmark: Szöveg28]     
	     
	[bookmark: Szöveg47]     

	[bookmark: Szöveg7]     
	[bookmark: Szöveg51]     
	[bookmark: Szöveg24]     
	[bookmark: Szöveg29]     
	     
	[bookmark: Szöveg46]     

	[bookmark: Szöveg8]     
	[bookmark: Szöveg52]     
	[bookmark: Szöveg23]     
	[bookmark: Szöveg30]     
	     
	[bookmark: Szöveg45]     

	[bookmark: Szöveg11]     
	[bookmark: Szöveg55]     
	[bookmark: Szöveg20]     
	[bookmark: Szöveg32]     
	     
	[bookmark: Szöveg42]     

	[bookmark: Szöveg12]     
	[bookmark: Szöveg56]     
	[bookmark: Szöveg19]     
	[bookmark: Szöveg34]     
	     
	[bookmark: Szöveg41]     

	[bookmark: Szöveg13]     
	[bookmark: Szöveg57]     
	[bookmark: Szöveg18]     
	[bookmark: Szöveg35]     
	     
	[bookmark: Szöveg40]     

	[bookmark: Szöveg14]     
	[bookmark: Szöveg58]     
	[bookmark: Szöveg17]     
	[bookmark: Szöveg36]     
	     
	[bookmark: Szöveg39]     

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     
	     

*	Просьба предоставлять отчет в той же валюте, которая использовалась при выставлени счета-фактуры.
**	В случае предоставления покрытия, связанного с национальным интересом, просим указать рядом с процентным значением: N. É.
***	Просьба заполнит эту графу в случае, когда предоставляемая в рамках поставки отсрочка превышает (максимальный) срок оплаты, указанный «МЕХИБ» в уведомлении о кредитном лимите. В этом случае «МЕХИБ» рассматривает отчет об обороте одновременно и как заявку на увеличении периода отсрочки.
****  Настоящим заявляем, что в отчете об обороте не представлены сведения об обороте, связанном с экспортом военно-технического оборудования.

Дата	Печать, подпись

image1.jpeg
Magyar Exporthitel Biztosito Zrt.

(im: 1065 Budapest, Nagymez6 v. 46-48.
Telefon: 06 1 374 9200; Fax- 06 1269 1198
Web: www.exim.hu; E-mail: exim@exim.hu

image10.jpeg
Magyar Exporthitel Biztosito Zrt.

(im: 1065 Budapest, Nagymez6 v. 46-48.
Telefon: 06 1 374 9200; Fax- 06 1269 1198
Web: www.exim.hu; E-mail: exim@exim.hu

image2.png
:
X1 m

xPORT BANK  BIZTOSITO

®